



Wojskowa
Akademia
Techniczna



Newsletter Działu Nauki Wojskowej Akademii Technicznej

25 lipca 2025

SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE

Szkolenie ekspertów STEP

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza do udziału w szkoleniu dla Ekspertów, poświęconym instrumentowi STEP. Podczas spotkania przedstawione będą najnowsze informacje nt. STEP, kryteria wyboru projektów, model oceny wniosku, porównanie STEP/SMART. Szkolenie odbędzie się **31 lipca 2025 r. o godz. 13:00**.

[Więcej informacji.](#)

SMART konsorcja – Spotkanie

Informujemy o możliwości uczestnictwa w spotkaniu informacyjnym poświęconym naborowi wniosków w konkursie „Ścieżka SMART - Projekty realizowane w konsorcjach”. Spotkanie odbędzie się w formule on-line **30 lipca 2025 r.** Zapisy na spotkanie – tylko i wyłącznie przez formularz zgłoszeniowy **do 28 lipca 2025 r.**

Spotkania online dotyczące ewaluacji jakości działalności naukowej

Z inicjatywy Karoliny Ziolo-Pużuk, sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ruszył cykl otwartych spotkań online dotyczących ewaluacji jakości działalności naukowej. Wśród propozycji jest dodatkowe kryterium oceny, które ma dotyczyć m.in. kształcenia kadr i wsparcia rozwoju kariery. Spotkania odbywać się będą online, poprzez aplikację Webex.

[Więcej informacji.](#)

WIADOMOŚCI

Nauka ma głos

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik (CNK) startują z nowatorskim projektem „Nauka ma głos”. Celem jest zbudowanie trwałego zaufania społecznego do nauki oraz wzmacnianie dialogu między naukowcami a społeczeństwem. Inicjatywa oferuje serię praktycznych kursów z zakresu komunikacji naukowej, skierowanych do osób zaangażowanych w popularyzację wiedzy, badaczy oraz wszystkich zainteresowanych efektywną popularyzacją nauki. Kolejne rekrutacje planowane są **w 2026 i 2027 roku**.

[Więcej informacji.](#)

FEMA

W ramach Priorytetu I Fundusze Europejskie dla bardziej konkurencyjnego i inteligentnego Mazowsza, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych informuje, iż Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję o przedłużeniu terminu naboru wniosków w ramach FEMA.OI.OI-IP.01-049/25 **do 30 lipca 2025 r.**

[Więcej informacji.](#)

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE

E.ON - program grantowy

Termin zakończenia naboru: **30 lipca 2025 r.**

Fundacja E.ON w Polsce zaprasza do wzięcia udziału w II edycji programu grantowego „E.ON łączy energię dla klimatu”. Program ma na celu wspieranie najlepszych projektów, które przyczyniają się do ochrony klimatu i nagłaśniają zagrożenia związane ze zmianami klimatycznymi, pomagają stymulować transformację energetyczną i kształtować zrównoważoną przyszłość.

[Więcej informacji.](#)

MAESTRO 17

Termin zakończenia naboru: **16 września 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs MAESTRO 17 na projekty badawcze dla doświadczonych naukowców, mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy i których efektem mogą być odkrycia naukowe.

[Więcej informacji.](#)

SONATA BIS 15

Termin zakończenia naboru: **16 września 2025 r. w systemie OSF**

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs SONATA BIS 15 na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu badawczego, prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym.

[Więcej informacji.](#)

Infrastruktura B+R

Termin zakończenia naboru: **30 lipca 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków w ramach naboru Priorytetu I – Fundusze Europejskie dla bardziej konkurencyjnego i inteligentnego Mazowsza.

Więcej informacji.

Rozwój Humanistyki 2025

Termin zakończenia naboru: **28 lipca 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się terminie naboru wniosków w trybie konkursowym. Zakresem rzeczowym programu NPRH jest finansowanie wieloletnich projektów badawczych o szczególnym znaczeniu dla narodowego, europejskiego lub światowego dziedzictwa kulturowego lub kultury współczesnej.

Więcej informacji.

IX edycja Miniatury

Termin składania wniosków: **31 lipca 2025 r. w systemie OSF**

Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków. Celem konkursu MINIATURA 9 jest wsparcie finansowe działań naukowych obejmujących badania podstawowe, które przyczynią się do powstania założeń projektu badawczego, o którego finansowanie można następnie wnioskować w konkursach

NCN lub innych konkursach krajowych i międzynarodowych.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

TEAM NET FENG - 1/2025

Rozpoczęcie naboru wniosków: **03 września 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **24 września 2025 r.**

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła informację o planowanym naborze wniosków w działaniu TEAM NET FENG finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG).

Więcej informacji.

STEP - Ścieżka A

Zakończenie naboru wniosków: **05 września 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs w ramach nowego instrumentu STEP – Ścieżka A. Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze biotechnologii.

Więcej informacji.

STEP - Ścieżka B

Zakończenie naboru wniosków: **29 sierpnia 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs w ramach nowego instrumentu STEP – Ścieżka B. Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze biotechnologii, w tym produkty lecznicze znajdujące się w unijnym wykazie produktów leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składniki.

[Więcej informacji.](#)

Joint Call 2025 (4. konkurs)

Zakończenie naboru wniosków wstępnych (pre-proposals): **9 października 2025 r.**

Rozpoczęcie naboru wniosków pełnych (full proposals): **9 stycznia 2026 r.**

Zakończenie naboru wniosków pełnych (full proposals): **12 marca 2026 r.**

Przypominamy o międzynarodowym konkursie ogłoszonym w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, Clean Energy Transition Partnership (CETPartnership). Inicjatywa, a zarazem konkurs obejmuje finansowanie badań na rzecz transformacji energetycznej.

[Więcej informacji.](#)

EUREKA 2025

Zakończenie naboru wniosków: **17 października 2025 r.**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs EUREKA. Celem inicjatywy jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

[Więcej informacji.](#)

FENG - konsorcja 2/2025

Zakończenie naboru wniosków: **30 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi konkurs Ścieżka SMART dla projektów realizowanych w konsorcjach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki.

[Więcej informacji.](#)

GlobalStars

Termin zakończenia naboru wniosków: **29 sierpnia 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs GlobalStars. Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

[Więcej informacji.](#)

Chips JU Call 2025

Termin składania wniosków międzynarodowych pełnych (FPP): **17 września 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło drugi międzynarodowy konkurs w ramach partnerstwa Chips Joint Undertaking.

[Więcej informacji.](#)

M.ERA-NET 3 Call 2025

Termin składania wniosków pełnych, tzw. full proposals: **19 listopada 2025 r.**

Wnioski krajowe składane są na etapie full proposal: **26 listopada 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłosiło konkurs M-ERA.NET Call 2025 na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej oraz niskoemisyjnych technologii energetycznych, a także badań nad materiałami na potrzeby przyszłych technologii produkcji akumulatorów

[Więcej informacji.](#)

Programy Fulbrighta

Trwa nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. O wyjazdy do USA mogą się ubiegać m.in. osoby przygotowujące rozprawę doktorską, zainteresowani rozpoczęciem studiów II i III stopnia, pracownicy badawczy i dydaktyczni, a także kierownicy projektów z obszaru STEM.

[Więcej informacji.](#)

BIBLIOTEKA WAT

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej oferuje szereg usług przeznaczonych dla pracowników naukowych, takie jak: wykonywanie analiz bibliometrycznych dorobku naukowego w postępowaniu habilitacyjnym i profesorskim, szkolenie z zakresu wykorzystania baz bibliometrycznych, rekomendacji publikacyjnych.

[Więcej informacji.](#)

Zestaw narzędzi ułatwiający korzystanie z e-zasobów:

Zapraszamy do korzystania z LibKey firmy Third Iron.

LibKey to zaawansowany zestaw narzędzi optymalizujący dostęp do artykułów naukowych licencjonowanych przez Bibliotekę Główną WAT. Został zaprojektowany tak, aby zminimalizować liczbę kroków niezbędnych do uzyskania dostępu do treści pełnotekstowych.

Więcej informacji na stronie w zakładce *[Zasoby/LibKey](#)*